

## COOPERATIVA DE CREDITO CREDIGUAÇU - SICOOB CREDIGUAÇU

SICOOB CREDIGUAÇU  
CNPJ: 67.960.229/0001-49  
BALANÇO PATRIMONIAL  
Em Reais

|                                                                                    | 31/12/2025              |
|------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>ATIVO</b>                                                                       | <b>1.980.664.003,00</b> |
| <b>DISPONIBILIDADES</b>                                                            | <b>10.020.796,97</b>    |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                                      | <b>1.878.573.242,48</b> |
| Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas                     | 110.514.584,46          |
| Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas                         | 977.845.998,08          |
| Operações de Crédito                                                               | 653.730.870,87          |
| Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas                                   | 198.939.691,75          |
| Outros Ativos Financeiros                                                          | 2.709.141,16            |
| (-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. ao Risco de Crédito                     | (65.167.043,84)         |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES</b> | <b>1.921.402,48</b>     |
| Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas           | 1.921.402,48            |
| <b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>                     | <b>35.965.855,98</b>    |
| Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas                     | 35.965.855,98           |
| <b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>                                       | <b>1.829.403,80</b>     |
| <b>OUTROS ATIVOS</b>                                                               | <b>18.666.348,08</b>    |
| <b>IMOBILIZADO DE USO</b>                                                          | <b>50.411.584,32</b>    |
| <b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>                                                           | <b>890.486,89</b>       |
| <b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>                                             | <b>(17.615.118,00)</b>  |
| (-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso                              | (16.727.072,99)         |
| (-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis                                    | (888.045,01)            |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>                                                              | <b>1.980.664.003,00</b> |
| <b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                                | <b>1.980.664.003,00</b> |
| <b>PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>                                    | <b>1.707.928.690,77</b> |
| <b>DEPÓSITOS</b>                                                                   | <b>1.499.348.522,05</b> |
| Depósitos à Vista                                                                  | 352.068.459,02          |
| Depósitos a Prazo                                                                  | 1.147.280.063,03        |
| <b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>                                    | <b>171.421.361,84</b>   |
| Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares                         | 171.421.361,84          |
| <b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>                                                   | <b>3.234.929,76</b>     |
| Repasse Interfinanceiros                                                           | 3.234.929,76            |
| <b>OUTROS PASSIVOS</b>                                                             | <b>20.709.700,32</b>    |
| Obrigações por Empréstimos e Repasses                                              | 1.675.400,17            |
| Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados                                  | 313.291,00              |
| Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas                                          | 3.974.806,67            |
| Outras Obrigações                                                                  | 14.746.202,48           |
| <b>PROVISÕES</b>                                                                   | <b>13.214.176,80</b>    |
| Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros                         | 3.836.835,78            |
| Provisão para Pagamento a Efetuar                                                  | 9.250.509,80            |
| Provisão para Contingências                                                        | 126.831,22              |
| <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                                          | <b>272.735.312,23</b>   |
| CAPITAL SOCIAL                                                                     | 140.184.526,64          |
| RESERVAS DE SOBRAS                                                                 | 114.332.319,03          |
| SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS                                                        | 3.784.564,28            |
| SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE                                             | 14.433.902,28           |
| <b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                       | <b>1.980.664.003,00</b> |

**COOPERATIVA DE CREDITO CREDIGUAÇU - SICOOB CREDIGUAÇU****SICOOB CREDIGUAÇU****CNPJ: 67.960.229/0001-49****DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS OU PERDAS****Em Reais**

|                                                                                 | <b>31/12/2025</b>      |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| <b>RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>                                      | <b>30.109.047,34</b>   |
| Operações de Crédito                                                            | 16.902.211,44          |
| Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários                        | 628.052,34             |
| Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez                            | 473.238,21             |
| Ingressos de Depósitos Intercooperativos                                        | 12.105.545,35          |
| <b>DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>                                      | <b>(15.516.851,05)</b> |
| Operações de Captação no Mercado                                                | (15.495.334,41)        |
| Operações de Empréstimos e Repasses                                             | (21.516,64)            |
| <b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>                               | <b>14.592.196,29</b>   |
| <b>PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>                 | <b>(12.192,57)</b>     |
| <b>RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>                             | <b>14.580.003,72</b>   |
| <b>OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS</b>                                    | <b>(2.724.714,24)</b>  |
| Rendas de Tarifas Bancárias                                                     | 301.286,90             |
| Receitas de Prestação de Serviços                                               | 3.414.936,17           |
| Despesas de Pessoal                                                             | (5.026.567,89)         |
| Outras Despesas Administrativas                                                 | (4.257.326,25)         |
| Despesas Tributárias                                                            | (70.763,92)            |
| Outras Despesas Operacionais                                                    | (2.032.603,64)         |
| Outras Receitas Operacionais                                                    | 4.946.324,39           |
| <b>PROVISÕES</b>                                                                | <b>(43.389,84)</b>     |
| Provisões/Reversões para Contingências                                          | (37.031,22)            |
| Provisões/Reversões para Garantias Prestadas                                    | (6.358,62)             |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>                                                    | <b>11.811.899,64</b>   |
| <b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>                                               | <b>69.611,60</b>       |
| Lucros em Transações com Valores e Bens                                         | 46.671,92              |
| (-) Prejuízos em Transações com Valores e Bens                                  | (1.150,00)             |
| Rendas de Aluguel                                                               | 8.278,42               |
| <b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>                     | <b>11.881.511,24</b>   |
| <b>IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL</b>                                   | <b>1.252.335,28</b>    |
| Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados                                      | 800.538,76             |
| Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados                                   | 451.796,52             |
| <b>PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS</b>                                                 | <b>(3.426.342,29)</b>  |
| <b>SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL</b> | <b>9.707.504,23</b>    |
| <b>JUROS SOBRE O CAPITAL SOCIAL</b>                                             | <b>(17.845.867,71)</b> |
| <b>SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO</b>                                              | <b>(8.138.363,48)</b>  |